
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

ze 109. schůze rady města konané dne 25. 4. 2018 

 

Účast: Ing. Svoboda, Ing. Kudrna, A. Saitl, Mgr. Rouzek, Mgr. Janičatová, P. Hemala, 

tajemník Ing. Blecha a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 

Omluven: Bc. Novák, DiS. 

Host: Plchová - bytová správa FO 

Zahájení: 13:00 hodin  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 

zahájení schůze rady bylo přítomno 5 členů RM.   

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/109/18: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Bytové a nebytové záležitosti 

5. Rozpočtové opatření města č. 3/2018 

6. Vyhlášení výběrového řízení na přijetí investičního úvěru 45 mil. Kč 

7. Žádosti   

8. Různé 

9. Závěr    

 

Výsledek hlasování: 5 pro 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

 

Úkol č. 1/71/16 – trvá, plněn průběžně. RM ukládá provést údržbu (očištění) světel veřejného 

osvětlení ve městě. 

Doplnit termín:  

Usnesení č. 11/50/16 (úkol) – trvá, plněn postupně. RM ukládá paní Plchové připravit přehled 

pozemků, které vlastní město, ale bez NS užívá někdo jiný, a to do 15. 6. 2016.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Usnesení č. 16/105/18 – trvá. RM ukládá Ing. Mlýnkové ve spolupráci s finančním odborem 

vypracovat aktualizaci Zřizovací listiny Mateřské školy Pohořelice, Hybešova 955.  

Výsledek hlasování: 7 pro T: do konce května 2018 Z: Ing. Mlýnková, KT, Ing. Forýtková, FO 

 

Usnesení č. 12/105/18 – trvá. RM ukládá pracovníkům investic prověřit nutnost zbudování 

zábran na přístupové komunikaci k prodejně Jatky Pohořelice, spol. s r.o. a výsledek šetření 

předložit do RM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Tajemník informoval o nástupu nového strážníka MP. Starosta informoval o kamerovém 

systému. Návrh předloží pan Kubíček na schůzce příští týden (předb. účast Kubíček, Procházka 

P., Saitl, Svoboda). 

 

Ing. Egnerová předložila na základě usnesení RM přepracovanou studii na rekonstrukci domu 

Lidická 232. K předloženému projektu měli radní připomínky – zrušit zadní vchod 



2 

 

z komerčních prostor, vypracovat návrh na dva byty – možné i mezonetové, doplnit chybějící 

zázemí pro byty.  

  

ad 3) Interpelace členů RM 

 

Ing. Kudrna – urgoval vyřízení žádosti Jatky Pohořelice o zbudování zábran u prodejny.   

Zajistí: Ing. Dvořák, investice KT Termín vyřešení: do 2. 5.2018. 

 

(dostavil se radní Saitl, počet členů 6) 

 

A.Saitl – kamera na Radnici stále chybí – kdy bude opravena a vrácena na původní místo. 

Dotaz na žádost PS Brno, proč nebyla předložena do RM.  

A.Saitl – dotázal se, proč nejsou všechny žádosti adresované radě města na jednání rady města 

projednávány. Konkrétní případ – žádost PS Brno, doručená do datové schránky 19.3.2018 ve 

14:39. Do dnešního dne nebyla žádost radě města předložena.  

Bylo vysvětleno, že v případě, kdy žádost radě města nepřísluší, není na jednání RM 

předkládána. 

Radní Saitl trvá na tom, aby všechny žádosti, které jsou adresovány radě města, byly na jednání 

vždy předkládány. Není možné, že když se kdokoli z občanů zeptá na žádost, kterou adresoval 

radě města, radní o této žádosti nevěděli. 

 

Mgr. Rouzek – upozornil, že nebyla zaktualizovaná příloha v novém návrhu vyhlášky o 

místních poplatcích – seznam pozemků. 

 

P.Hemala – dotaz na informační značení ve městě – proč ho opravuje p. Míšek a ne dodavatel, 

dosud nebylo opraveno na ul. Dlouhé. Na základě požadavků vlastníků bytového domu na nám. 

Svobody (mušovák) požádal o přemístění kontejnerů na odpad, které stojí přímo pod okny.   

Usnesení č. 2/109/18: RM ukládá přemístit kontejnery před bytovým domem na nám. 

Svobody (tzv. mušovák) na jiné vhodné místo.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Galiová, odbor ŽP.  

 

Hemala - dotaz na překop na komunikaci ul. Tyršova, kdy bude uveden do původního stavu 

(starosta – dle sdělení p. Kubíčka bude do pátku vozovka opravena). 

Upozornil na sekání trávy uprostřed města na úzkých záhonech křovinořezem, který podle něho 

do města nepatří z bezpečnostních důvodů. Navrhl sekat jiným způsobem.  

Usnesení č. 3/109/18: RM ukládá změnit způsob sekání záhonů ve středu města, např. 

pořídit sekačku se sběrem. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Starosta předložil návrh na název nových ulic v lokalitě Polní – ulice Mjr. Hájka, ulice 

Eitingerova, ul. Věry Špinarové. 

 

 

ad 4)  Bytové a nebytové záležitosti 

 

K tomuto bodu byla přizvána paní Plchová, bytová správa FO. 

 

Žádost … o souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy v bytě č. 14 Znojemská 1098, Pohořelice 

pro … a ….  

Usnesení č. 4/109/18: RM souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy v bytě č. 14 

Znojemská 1098, Pohořelice pro … a … dle žádosti …. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost Pohořelických vinařů o bezplatný pronájem skladových prostor  



3 

 

Usnesení č. 5/109/18: RM schvaluje výpůjčku nebytových prostor bývalé kotelny nám. 

Svobody pro ZO ČZS Pohořelice, resp. Pohořelické vinaře. Záměr výpůjčky byl 

zveřejněn od 26.3. do 11.4.2018.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

 

Žádost SDH Pohořelice o pronájem prostor na ul. Pšeničná. 

Usnesení č. 6/109/18: RM schvaluje výpůjčku části nebytových prostor města na ul. 

Pšeničná (parc. č. 1923 a 1927) pro SDH Pohořelice. Tímto usnesením revokuje usnesení 

č. 11/103/18. Záměr výpůjčky byl zveřejněn od 26. 3. do 11. 4. 2018.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Usnesení č. 7/109/18: RM schvaluje výpůjčku části nebytových prostor města na ul. 

Pšeničná (parc. č. 1923 a 1927) pro Muzejní spolek Pohořelice. Záměr výpůjčky byl 

zveřejněn od 26. 3. do 11. 4. 2018. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem místnosti (šatny zubařů) v suterénu budovy MÚ, 

Vídeňská 699, Pohořelice pro uskladnění osobních věcí během rekonstrukce domu Znojemská 

546, 860. 

Usnesení č. 8/109/18: RM schvaluje pronájem nebytového prostoru – kanceláře (II. a III. 

NP), Vídeňská 699 v budově B za stávajících podmínek.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem pozemku p. č. 1827/2 o výměře 42 m2 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou. 

Usnesení č. 9/109/18: RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 1827/2 o výměře 42 m2 v k. 

ú. Pohořelice nad Jihlavou paní …, …, Pohořelice. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 6. 

4. do 22. 4. 2018. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem pozemku p. č. 1762/2 o výměře 53 m2 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou. 

Usnesení č. 10/109/18: RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 1762/2 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou paní …, …, Pohořelice. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 6. 4. do 22. 4. 

2018. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, o pronájem venkovního tanečního parketu v Nové Vsi dne 4. 5. 2018 od 15:00 

hod. na oslavu narozenin. Žadatel si je vědom, že od 22 hod. začíná noční klid. 

Usnesení č. 11/109/18: RM schvaluje pronájem venkovního tanečního parketu v Nové Vsi 

dne 4. 5. 2018 od 15:00 hod. panu …, bytem …, na oslavu jeho narozenin za poplatek 

1.000 Kč/den. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Mgr. Richterová, FO 

 

Plchová předložila cenový návrh na vánoční osvětlení stromu. 

Radní o návrhu diskutovali a neshodli se na jednotném osvětlení.   

 

Žádost …, předsedy kontrolní komise SVJ Znojemská 1632, Pohořelice o povolení umístění 

dopravních značek – vyhrazené parkovací stání. 

Usnesení č. 12/109/18: RM schvaluje umístění dopravních značek – vyhrazené parkovací 

stání na stožáru veřejného osvětlení ve vlastnictví města dle žádosti SVJ Znojemská 1632, 

Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 



4 

 

 

Žádost pana …, …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 90/1 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou o výměře cca 85 m
2
. 

Žádost pana …, …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 90/1 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou o výměře cca 85 m
2
.  

Usnesení č. 13/109/18: RM nedoporučuje schválit ZM záměr odprodeje pozemku p. č. 

90/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 85 m2. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 

ad 5) Rozpočtové opatření města č. 3/2018 

 

Projednání rozpočtového opatření odložili radní do rady města 2. 5. 2018.  

  

ad 6) Vyhlášení výběrového řízení na přijetí investičního úvěru 45 mil. Kč 

 
Návrh usnesení: RM doporučuje schválit ZM vyhlášení výběrového řízení na pořízení 

investičního úvěru ve výši 45 mil. Kč pro financování projektů města Pohořelice realizovaných 

v letech 2018 – 2020. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 3 pro, 3 proti – nebylo přijato usnesení Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 

ad 7) Žádosti 

 

Žádost … o finanční dar na účast na Mistrovství světa. 

Usnesení č. 14/109/18: RM doporučuje schválit ZM finanční dar ve výši 15 000 Kč 

z rozpočtu města panu … na jeho účast na Mistrovství světa. Tímto revokuje usnesení č. 

9/105/18. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost MŠ Pohořelice, Hybešova 955, o schválení hospodářského výsledku za rok 2017, 

odpisů na rok 2018, souhlas s přijetím peněžních darů dle Zřizovací listiny, souhlas s hrazením 

mzdových nákladů z provozního rozpočtu MŠ na rok 2018 v celkové výši 1.000.000 Kč.  

Mgr. Janičatová požádala o předložení písemné zprávy o záporném výsledku hospodaření. 

Usnesení č. 15/109/18: RM ukládá ředitelce MŠ Pohořelice předložit písemnou zprávu – 

zdůvodnění ztráty hospodářského výsledku za rok 2017.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Usnesení č. 16/109/18: RM schvaluje plán odpisů na rok 2018 dle žádosti Mateřské školy 

Pohořelice, Hybešova 955. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Usnesení č. 17/109/18: RM souhlasí s přijetím peněžních darů dle Zřizovací listiny 

Mateřské školy Pohořelice, Hybešova 955. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Usnesení č. 18/109/18: RM souhlasí s hrazením mzdových nákladů z provozního rozpočtu 

Mateřské školy Pohořelice, Hybešova 955, na rok 2018 v celkové výši 1.000.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 

Žádost …, …, Pohořelice o finanční dar na účast na Mistrovství Evropy WUAP dne 12. - 17. 6. 

2018. 

Usnesení č. 19/109/18: RM schvaluje finanční dar ve výši 5.000 Kč z rozpočtu města panu 

…, …, Pohořelice na účast na Mistrovství Evropy WUAP ve dnech 12. - 17. 6. 2018. 



5 

 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti Z: Ing. Forýtková, KT 
 

Žádost Hudebního ateliéru Mgr. Pavla Kratochvíla, Vlasatice, o mimořádný finanční dar ve 

výši 10.000 Kč na vystoupení jednoho z nejlepších klarinetistů Milana Řeřicha na závěrečném 

koncertu žáků dne 3. 6. 2018. 

Usnesení č. 20/109/18: RM schvaluje mimořádný finanční dar ve výši 10.000 Kč na 

vystoupení jednoho z nejlepších klarinetistů Milana Řeřicha na závěrečném koncertu 

žáků Hudebního ateliéru Mgr. Kratochvíla dne 3. 6. 2018. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Forýtková, KT 
 

Žádost o půjčku z Fondu rozvoje bydlení Pohořelice 

Usnesení č. 21/109/18: RM schvaluje na základě doporučení výběrové komise půjčku 

z Fondu rozvoje bydlení Pohořelice ve výši 70.000 Kč manželům …, …, Pohořelice na 

opravu koupelny. RM ukládá upozornit žadatele, že mají opravu provést až po 

rekonstrukci bytového domu.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Šútovská, FO 

 

 

ad 8) Různé  

 

Dotace pro Středisko rané péče, pobočka Brno 

Usnesení č. 22/109/18: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotace a uzavření 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice 

s poskytovatelem sociálních služeb tvořících minimální síť ORP Pohořelice na rok 2018 

ve výši 6.893,- Kč. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Podpora sociálních služeb na území ORP Pohořelice v roce 2018 III 

Usnesení č. 23/109/18:  RM doporučuje ZM schválit Dotační program pro dotace 

poskytnuté dle zvláštního předpisu „Podpora sociálních služeb na území ORP Pohořelice 

v roce 2018 III“ včetně příloh a ukládá uveřejnit program na úřední desce způsobem 

umožňující dálkový přístup 11. 5. 2018. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Mimořádné dotace 

Usnesení č. 24/109/18: RM schvaluje poskytnutí dotace a uzavření Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice s žadatelem Základní 

organizace Českého zahrádkářského svazu Pohořelice dle přílohy. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 nehlasoval pro podjatost Z: Ing. Forýtková, FO 

 
Usnesení č. 25/109/18: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotace a uzavření 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice s žadatelem TJ 

Dynamo Velký Dvůr dle přílohy. Návrh poustupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

Dohoda o spolupráci s E.ON Distribuce, a.s. 

Saitl podal protinávrh neschválit uzavření Dohody o spolupráci s E.ON Distirubce, a.s. O 

návrhu radní hlasovali. 

Usnesení č. 26/109/18: RM neschvaluje uzavření Dohody o spolupráci mezi E.ON 

Distribuce, a.s., a městem Pohořelice, spočívající v realizaci grafického ztvárnění fasády 

trafostanice na pozemku 158/5 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou (vedle COOP na ul. 

Vídeňská) výtvarníky ze ZŠ a MŠ Pohořelice (ZUŠ Pohořelice).  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Ing. Mlýnková, KT 

 



6 

 

Čestné prohlášení k ukončení platnosti smlouvy – VaK Břeclav. SFŽP požaduje, aby 

nejpozději k datu kolaudace splaškové kanalizace Velký Dvůr byly úseky splaškové kanalizace, 

které jsou dosud ve vlastnictví města, vloženy do VaKu Břeclav. Poté bude ukončena i smlouva 

o provozování kanalizace mezi městem a VaKem Břeclav, a.s. 

Usnesení č. 27/109/18: RM doporučuje ZM schválit Čestné prohlášení k ukončení 

platnosti Smlouvy o provozování kanalizací mezi městem Pohořelice a společností VaK 

Břeclav, a.s. Vklad majetku (kanalizačních řadů) do vlastnictví VaKu proběhne 

nejpozději ke dni ukončení kolaudačního řízení projektu „Pohořelice – Velký Dvůr, 

kanalizace. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Návrh na vyřazení majetku ZŠ a MŠ Pohořelice 

Saitl jako předseda likvidační komise uvedl, že požaduje v zápisu uvádět datum pořízení 

majetku a důvod vyřazení.  

Usnesení č. 28/109/18: RM ukládá doplnit do návrhu na vyřazení majetku z evidence 

datum pořízení a důvod vyřazení majetku ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Šútovská, FO  

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě s VERA, spol. s r.o. 

Saitl podal protinávrh – pořídit 2 licence na platební karty a uložit kanceláři tajemníka zajistit 

výběr všech místních poplatků na hlavní pokladně.  

Usnesení č. 29/109/18: RM schvaluje pořídit pouze 2 licence agendy platební karty a 

licenci agendy GIS od společnosti VERA, spol s r.o. Praha.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti Z: Ing. Forýtková, FO  

 

Usnesení č. 30/109/18: RM ukládá odboru kanceláři tajemníka zajistit výběr místních 

poplatků na hlavní pokladně.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Blecha, tajemník 

 

Smlouvy o realizaci stavby 

Usnesení č. 31/109/18: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí 

k přístavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 1753 a 1767/1 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou mezi městem Pohořelice a …, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

  

Usnesení č. 32/109/18: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby vodovodní přípojky 

k rodinnému domu na pozemcích p. č. 911 a 917 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou mezi 

městem Pohořelice a …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Přijetí dotace – Výměna zdroje vytápění ve sportovní hale, rekonstrukce BD Znojemská. 

Radní Saitl se dotázal jaká je návratnost uvažované investice do vytápění sportovní haly, jaké 

vzniknou úspory tepla. Mgr. Rouzek se dotázal, zda je vytápění v havarijním stavu, náklady 4 

mil. Kč z rozpočtu města mu připadají vysoké.  

Radní se dohodli, že do příští rady předloží Ing. Kohútová od projektanta energetický audit 

sportovní haly s vyčíslením úspor, rozdělení nákladů na osvětlení a vytápění. 

 

Ing. Kohútová požádala radu města o schválení technického dozoru na zakázku rekonstrukce 

BD Znojemská a cyklostezky Brněnská a předložila cenovou nabídku Ing. Herziga. 

Radní Saitl navrhl poptávkové řízení na technický dozor.  

 

Usnesení č. 33/109/18: RM schvaluje Rozhodnutí o poskytnutí dotace, program 11703 – 

Integrovaný regionální operační program, projekt Rekonstrukce BD Znojemská. Výše 

dotace 2.858.646,93 Kč. Poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj. 



7 

 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Kohútová, KT 

 

(odešla Janičatová, 18:00 hod., počet členů 5) 

 

Usnesení č. 34/109/18: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby vodovodní přípojky 

k rodinnému domu na pozemcích p. č. 1921 a 1918/8 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou mezi 

městem Pohořelice a …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Usnesení č. 35/109/18: RM ukládá zaslat vlastníkům nemovitostí na ul. Dvorní  

upozornění, že pokud nezbudují inženýrské sítě během současné rekonstrukce vozovky, 

nebude jim umožněno po dobu 10 let do nově zbudované vozovky zasahovat.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Stejskal, investice KT 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030033246/002  

Usnesení č. 36/109/18: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030033246/002 mezi městem Pohořelice a E.ON Distribuce, a.s. České 

Budějovice pro akci „Pohořelice, Dlouhá, DP-k. NN, Čechová“, pozemky p. č. 1918/3, 

1918/5 a 2125 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za jednorázovou náhradu 2000 Kč bez 

DPH.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene č. 8800081954_1/VB/P 

Usnesení č. 37/109/18: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem 

Pohořelice a GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem pro akci „Přeložka STL přípojky na ulici 

Zahradní v obci Pohořelice, číslo stavby: 8800081954“ za jednorázovou náhradu 605 Kč 

vč. DPH.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Neogenia, s.r.o. Brno aplikace Mobilní rozhlas 

Usnesení č. 38/109/18: RM neschvaluje nabídku firmy Neogenia, s.r.o. Brno na pořízení  

aplikace Mobilní rozhlas.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti Z: Ing. Blecha, tajemník 

 

Návrh minimální sítě sociálních služeb v OPR Pohořelice pro rok 2019 

Usnesení č. 39/109/18: RM doporučuje ZM zařadit pro rok 2019 vybrané služby dle 

přílohy do svojí minimální sítě sociálních služeb z hlediska jejich potřebnosti. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 se zdržel Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost Hudebního ateliéru Mgr. Kratochvíla o bezplatný pronájem Sokolovny na koncert dne 

26. 5. a 3. 6. 2018 a bezplatné zapůjčení 130 ks židlí.  

Usnesení č. 40/109/18: RM schvaluje bezplatný pronájem Sokolovny na koncert dne 26. 5. 

a 3. 6. 2018 a bezplatné zapůjčení 130 ks židlí. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Jmenování členů školské rady z řad zástupců zřizovatele 

Usnesení č. 41/109/18: RM schvaluje tyto členy školské rady při ZŠ a MŠ Pohořelice: Ing. 

Ivo Kudrna, Bc. Miroslav Novák, DiS., Ing. Hana Mlýnková.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 nehlasoval pro podjatost Z: Ing. Mlýnková, KT 
 

Smlouva o realizaci stavby 

Usnesení č. 42/109/2018: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby zpevněné plochy 

vjezdu k novostavbě rodinného domu na pozemcích par.č. 475, 509/18 a 509/1 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou mezi městem Pohořelice a …, Prostějov a …, Valtice.  



8 

 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Usnesení č. 43/109/2018: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích parc. č. 3122/219 a 3122/117 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou mezi městem Pohořelice a …, Mistrovice a …, Brno.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35 o souhlas se zřízením dvou přípravných tříd pro šk. rok 

2018/2019. 

Usnesení č. 44/109/18: RM souhlasí se zřízením dvou přípravných tříd pro školní rok 

2018/2019 dle žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

ad 9) Závěr 

 

Starosta Ing. Svoboda ukončil 109. schůzi RM v 18:30 hod.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 

Dne: 25. 4. 2018 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda               Aleš Saitl 

    starosta města       radní města        


